
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Cadegliano-Viconago 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE AREA DEMOGRAFICA 

N.3 DEL 20/03/2025  
N. 44 DEL 20/03/2025 REG.GEN. 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONE CULTURALE - 
CADEGLIANO FESTIVAL  PICCOLA SPOLETO -  SPETTACOLI SERALI CON LECTIO 
MAGISTRALIS -  CIG: B622079386 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE Area Demografica 
 

RICHIAMATI: 

 l’atto di attribuzione della responsabilità del settore 2° ”Servizi demografici, 
urp, biblioteca e attività culturali”, decreto sindacale n°6/2024, ai sensi 
dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 18/08/2000, n°267; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28/02/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio armonizzato 2025/2027 e successive variazioni; 

 
CONSIDERATO CHE il “CADEGLIANO FESTIVAL – PICCOLA SPOLETO”, è giunto alla 
XV edizione e che si svolgerà a Cadegliano Viconago, promosso dal Teatro Blu - 
Centro di sperimentazione teatrale, con sede in Via Monico 16, Cadegliano 
Viconago, P. IVA/C.F.: 02121880120, organizzatore e gestore del Festival; 
 
ACQUISITO il protocollo n. 844 del 05/03/2025 di richiesta contributo preventivo 
riferito allo spettacolo in oggetto per un importo pari a € 2.500,00 (Iva esclusa ai 
sensi dell’art. 143 TUIR 917/86); 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per l’esecuzione 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 5.000,00, e successive modifiche 
e integrazioni; 
 
CONSIDERATO che Teatro Blu – Centro di sperimentazione teatrale con sede in Via 
Monico 16 Cadegliano Viconago, risulta regolare con le norme in materia di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contributi previdenziali e assistenziali come da DURC Prot. INPS n. 44050439 del 
27/12/2024 in corso di validità; 
 
DATO ATTO che l’affidamento di cui sopra è finanziato con fondi propri di bilancio e 
trova copertura finanziaria all’interno del bilancio armonizzato 2025/2027 del 
Comune di Cadegliano-Viconago; 

 
DATO ATTO ALTRESÌ che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
Legge 136/2010, è stato acquisito, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, il seguente Codice CIG: B622079386; 

 
VISTI: 

 l’articolo 107, comma 3, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 2.500,00 per il “Cadegliano Festival 
– Piccola Spoleto”, citato in premessa e le manifestazioni ad esso collegate, 
come meglio descritto nella richiesta di contributo, ricevuta il 05/03/2025 con 
protocollo n. 844; 
 
Di imputare la somma di € 2.500,00 (Iva esclusa ai sensi dell’art. 143 TUIR 
917/86) al capitolo 750/1 da liquidare al Teatro Blu – Centro di 
sperimentazione teatrale con sede in Via Monico 16, Cadegliano Viconago, P. 
IVA/C.F.: 02121880120,  organizzatore e gestore del Festival; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 
4 del Tuel, autorizzando l’ufficio ragioneria a emettere i relativi mandati di 
pagamento. 

Di autorizzare l’ufficio ragioneria a procedere alla liquidazione delle successive 
fatture che verranno presentate, previo visto di regolarità apposto dai 
Responsabili dei Servizi. 

 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 26/03/2025 al 10/04/2025. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 26/03/2025 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 


